

18.03.2025

STC.No. 196/2024 அன்பு த/பெ.

PW1

குறுக்கு விசாரணை (எதிரி தாப்பில்)

எதிரி 2019 ல் இருந்து எனக்கு பழக்கம். எதிரி எனது ஊரில் வாடகைக்கு குடியிருந்து வந்ததன் மூலம் எனக்கு பழக்கம். நான் 5 ம் வகுப்பு படித்துவிட்டு விவசாயம் செய்து வருகிறேன். விவசாயம் அல்லாது அரிசி, நல்லெண்ணெய் வியாபாரம் செய்து வருகிறேன். நம்பர் 1 டோல்கேட்டில் எனக்கு அலுவலகம் உள்ளது, அந்த அலுவலகத்தில் பைனான்ஸ் தொழில் செய்யப்பட்டு வருகிறது என்றால் இல்லை, அது அரிசி கடை ஆகும். எதிரி 2017 ல் என்னிடம் ரூ.200000 கடன் பெற்றிருந்தார் என்றும் அந்த கடனுக்கு ஈடாக 2 புரோநோட், 2 நிரப்பப்படாத காசோலை, 20 ரூபாய் முத்திரை தாள்-2, எதிரியின் கணரா வங்கியின் ATM கார்டு, எதிரியின் salary slip ஆகியவற்றை கொடுத்துள்ளார் என்றும் அந்த கடனுக்கு மாதம் ரூ.6000 எதிரியின் ATM ல் இருந்து எடுத்து வந்தேன் என்றும் சொன்னால் சரியல்ல. 26.07.2023 ல் எதிரி ரூ.600000 பணம் வாங்கும் போது தான் 1 புரோநோட் கொடுத்தார். நான் மேற்சொன்ன ஆவணங்களை எல்லாம் மறைத்து இந்த வழக்கு தாக்கல் செய்யப்படும் வரை மாதம் ரூ.6000 எதிரியின் ATM ல் இருந்து எடுத்து வந்தேன் என்றும் சொன்னால் சரியல்ல. 26.07.2023 அன்று புரோநோட்டும், 05.05.2024 ம் தேதி அன்று காசோலையும் எதிரி கொடுத்துள்ளார். புரோநோட்டை எழுதியவர் பெயர் பாஸ்கர். அதில் சாட்சியும் பாஸ்கர் தான். பாஸ்கரின் அப்பா பெயர் துரைசாமி. அவரது முகவரி ஆனந்தம் நகர். அவர் ஒவ்வொரு முறையும் ஒவ்வொரு வீட்டில் இருப்பார். ம.சா.ஆ.1 புரோநோட் எனது அலுவலகத்தில் வைத்து நான், பாஸ்கர் ஆகியோர் இருந்தபோது எதிரி

கொடுத்தார். 26.07.2023 அன்று எதிரி காசோலை தொகை வாங்கவில்லை என்றும், 2017 ம் ஆண்டு கொடுக்கப்பட்ட காசோலையை பின்னிட்டு இந்த வழக்கிற்காக தாக்கல் செய்துள்ளேன் என்றால் சரியல்ல. எதிரிக்கு நான் 1 ரூபாய் வட்டிக்கு கடன் கொடுத்தேன். எந்த மாதத்திலிருந்து எந்த மாதம் வரை வட்டி தொகை என எனது புகாரிலும், அறிவிப்பிலும், பிரமாண வாக்குமூலத்திலும் குறிப்பிட்டு சொல்லியுள்ளேனா என்றால் சொல்லியுள்ளேன். 26.07.2023 ல் இருந்து 05.05.2024 வரை 9 மாதத்திற்கு 1 ரூபாய் வட்டி வீதம் ரூ.654000/- என சொல்லியுள்ளேன். மேற்சொன்ன விவரத்தை தான் எனது சட்ட அறிவிப்பிலும், புகாரிலும் சொல்லியுள்ளேன். எனக்கு விவசாயத்தின் மூலம் வருடத்திற்கு ரூபாய் பத்து இலட்சமும், அரிசி கடை மற்றும் எண்ணெய் கடை மூலம் ரூபாய் 4 இலட்சமும் வருமானம் வருகிறது. வருமான வரி செலுத்தி வருகிறேன். எனது வருமான வரி கணக்கு எண் என்னவென்றால் ஆடிட்டருக்கு தான் தெரியும். 2020 ம் வருடத்திலிருந்து வருமான வரி செலுத்தி வருகிறேன். எதிரிக்கு கொடுத்ததாக சொல்லப்படும் தொகையை வருமான வரியில் காட்டியுள்ளேனா என்றால் இல்லை. எனக்கு விவசாயத்தின் மூலம் வந்த தொகையில் கொடுத்ததால் காட்டவில்லை. வருமான வரி திருத்தச் சட்டத்தின்படி ஒரு நாளைக்கு ரூ.15000 தான் ரொக்கமாகவும் அல்லது வங்கி பரிவர்த்தனை மூலம் கொடுக்க முடியும் என்ற விவரம் எனக்கு தெரியாது. மேற்படி விவரத்தை ஆடிட்டரிடம் நான் கேட்டு தெரிந்து கொள்ளவில்லை. எதிரி TNSTC ல் ஓட்டுநராக பணிபுரிந்து வருகிறார். 26.07.2023 ம் தேதி அன்று எதிரி பணியில் இருந்தார் என்றும் அந்த தேதியில் கடன் எதுவும் பெறவில்லை என்றும் எந்த ஆவணமும் எழுதி கொடுக்கவில்லை என்றும், வழக்கில் தாக்கல் செய்யப்பட்டுள்ள

ஆவணங்கள் 2017 ம் ஆண்டு கொடுக்கப்பட்ட ஆவணங்கள் என்றும் சொன்னால் சரியல்ல. 2017 ம் ஆண்டு பெறப்பட்ட கடனுக்கு ரூ.6000 தொகை மாதந்தோறும் வசூல் செய்த வகையில் மேற்படி கடன் தீர்க்கப்பட்டு அதற்குண்டான ஆவணங்களை எதிரி கேட்டபோது நான் தேடி தருவதாக சொன்னேன் என்றால் இல்லை. எதிரியிடம் கடன் தொகையை திரும்ப கேட்பது சம்மந்தமாக 3, 4 முறை எதிரியின் வீட்டிற்கு சென்று கேட்டுள்ளேன். தேதி எனக்கு தெரியாது. 3, 4 முறை எதிரியின் வீட்டிற்கு சென்று கேட்டுள்ள விவரத்தை எனது புகார், அறிவிப்பு, பிரமாண வாக்குமூலத்தில் சொல்லியுள்ளேன். நான் கடைசியாக எதிரியை எப்போது சந்தித்தேன் என்றால் வழக்கு காசோலை கொடுப்பதற்கு 1 வாரம் முன்பு சந்தித்தேன். அதன்பிறகு சந்திக்கவில்லை. எனக்கு SBI, CUB, INDIAN BANK, CANARA BANK ஆகியவற்றில் கணக்கு உள்ளது. ஸ்ரீரங்கம் அலகாபாத் வங்கியில் எனக்கு வங்கி கணக்கு உள்ளதா என்றால் இல்லை. ம.சா.ஆ.4 ஆவணத்தில் 2 வங்கியின் முத்திரை உள்ளது என்றால் சரிதான். வழக்கு காசோலையை 05.05.2024 பின்னிட்டு தான் வசூலுக்கு தாக்கல் செய்தேன். எதிரி எந்த பணமும் கொடுக்க கடமைப்பட்டவர் அல்ல என்றும், வழக்கில் கேட்கப்பட்டுள்ள பரிகாரம் எனக்கு கிடைக்கத்தக்கது அல்ல என்றும், வழக்கை தள்ளுபடி செய்ய வேண்டும் என்று சொன்னால் சரியல்ல.

ஒப்பம்/-செ.ராஜ்குமார்,
நீதித்துறை நடுவர்(FAC),
இலால்குடி

/உண்மை நகல்/

நீதித்துறை நடுவர்(FAC),
இலால்குடி